
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 2. 2014  30 

Věc: 

Příprava veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky II. 

část“ 

Důvod předložení: 

 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. František Končel,                                     

vedoucí investičního odboru  

 Ing. Ladislav Drlý, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 52/40R/2014 

dne:  

 12. 2. 2014 

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

13. 2. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Nabídka projektanta SUDOP Praha a.s. na aktualizaci a dopracování projektové 

dokumentace 

2. Přehledná situace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e    
dle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve  pozdějších předpisů, o 

pokračování projektové přípravy a vypořádání majetkoprávních vztahů k dotčeným 

pozemkům stavby  „Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky II. část“ 

Důvodová zpráva: 

Dne 9. ledna 2014 proběhlo u hejtmana Ústeckého kraje jednání se zástupci města Litoměřice 

k problematice stavby „Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky II. část“, přehledná situace 

stavby je v příloze č. 2 předloženého materiálu. Jednání bylo svoláno z iniciativy starosty města 

Litoměřice, který vyjádřil trvalý zájem města Litoměřice o naplnění dřívějších dohod a dotažení 

do konce celého projektu „Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky“, který zatím ze strany 



 

 

 
2 

Ústeckého kraje skončil stavbou I. části, v tom zejména stavbou mostu generála Chábery a 

navazující okružní křižovatkou. Tato první část přivedla dopravu do města, ale chybí zde 

návaznost na I. část tak, aby ta doprava byla dále vyvedena na dostatečně kapacitní komunikaci.  

Příprava realizace stavby „Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky II. část“ byla ze strany 

Ústeckého kraje ukončena v roce 2012 po informaci SFDI, že na rozdíl od I. části se na 

financování této stavby nebude podílet. Stavba je rozdělena na dvě etapy, ale je nutné realizovat 

obě etapy. Byla zpracována projektová dokumentace pro územní rozhodnutí a bylo vydáno 

územní rozhodnutí na první etapu stavby. Zejména u druhé etapy je hodně majetkoprávně 

nevypořádaných pozemků. 

Na jednání bylo dohodnuto, že do Zastupitelstva ÚK bude předložen k rozhodnutí návrh, zda 

pokračovat či nepokračovat v přípravě této investiční akce s tím, že pro financování stavby by se 

hledal vhodný dotační titul plánovacím období 2014-2020. Odhadovaná cena stavebních prací 

činí cca 400 mil. Kč. 

Odbor INV poptal u zpracovatele projektové dokumentace, firmy SUDOP Praha a.s., cenovou 

nabídku na aktualizaci a dopracování projektové dokumentace až do stupně dokumentace 

k provedení stavby, a na inženýrskou činnost k vydání či prodloužení platnosti územního 

rozhodnutí a vydání stavebního povolení. Cenová nabídka je v příloze č. 1 předloženého 

materiálu. 

Nabídková cena činí 10 281 500 Kč bez DPH a 12 440 615 Kč včetně DPH 21%. Odhad odboru 

majetkového na finanční náročnost na vypořádání majetkoprávních vztahů k dotčeným 

pozemkům je 10 mil. Kč. Upřesnění bude možné po aktualizaci záborového elaborátu stavby, 

která je součástí nabídky na aktualizaci a dopracování projektové dokumentace. Město 

Litoměřice některé dotčené pozemky průběžně vykupovalo, ale inventura dotčených pozemků 

bez aktuálního záborového elaborátu není možná. 

V současné době nejsou v rozpočtu Ústeckého kraje vyčleněny žádné finanční prostředky, 

pokud by Zastupitelstvo kraje rozhodlo o pokračování v projektové přípravě této stavby, musely 

by pro to být vyčleněny prostředky z rezervy. 

 
 


